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Ordningsregler Östbergsskolan, Östersund 
 

För att öka trivseln och för att skapa en trygg arbetsmiljö finns det ordningsregler på skolan. 

Dessa regler utvärderas i samarbete med elevrådet för att på så sätt ge eleverna och vårdnadshavare 

delaktighet i verksamheten. En självklar regel är att alla, såväl elever som personal, behandlar 

varandra med respekt, att vi har ett trevligt bemötande och att vi skapar trivsel tillsammans. Ansvar, 

hänsyn, glädje och omtanke ska prägla samvaron och arbetet i skolan. Alla vid skolan skall vara aktiva 

när det gäller att utveckla arbetsmiljön och ett gott, öppet och förtroendeskapande samarbetsklimat. 

Det innebär också att vi hälsar på varandra och använder ett vårdat språk utan svordomar och 

otrevliga uttryck. 

MAT OCH DRYCK Ej tillåtet med energidryck på skolan. Ej tillåtet med mat, godis och dryck på 

lektionen. 

NÄRVARO Vi är i tid till lektionen och har rätt material med oss för undervisningen. Tillexempel 

böcker, digital enhet, ombyte etc. 

MOBILER Mobiltelefoner samlas alltid in vid lektionsstart och hörlurar tas av/ur. De får sedan bara 

användas under lektionstid med pedagogens tillstånd. Fotografering samt filmning av elever och 

personal får endast ske i samtycke och detta gäller hela skoldagen även under rast och fritids.  

DATORER Datorn ska vara laddad och locket stängt vid lektionsstart. Datorn ska användas som 

arbetsverktyg under lektionstid.  

SKOLMILJÖ Vi tar ansvar för vår miljö både ute och inne. Vi är aktsamma om skolans, våra egna och 

andras saker. 

RASTER Under skoldagen stannar eleverna på skolans område.  

KRÄNKANDE BEHANDLING Skolan accepterar INTE att elever eller personal utsätts för våld, hot om 

våld, förtryck, mobbning eller annan kränkande behandling.  

STUDIERO Enligt skollagen ska klassrummet ha en lugn och trygg arbetsmiljö för såväl elever som 

personal. Det finns också särskilda trivselregler. 

ALLERGIHÄNSYN Det råder ett absolut förbud mot stark parfym och att ta med nötter, jordnötter 

och mandlar samt produkter med dessa i. 
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Konsekvenser 
 

Enligt skollagen kan en elev som stör undervisningen eller på annat vis uppträder olämpligt, avvisas 

från undervisningslokalen under resterande tid av pågående lektion. Detta om förbättring inte sker 

efter tillsägelse. Störande, kränkande eller farliga föremål har personal rätt att beslagta. Föremålet 

lämnas därefter tillbaka vid skoldagens slut. Bedöms föremålet vara farligt, eller om det sker vid 

upprepade tillfällen, kontaktas vårdnadshavare och hämtas av densamme. I vissa fall kan föremålet 

hämtas av polis. Rektor eller lärare får även omhänderta mobiltelefoner för att förebygga kränkande 

fotografering och för att förebygga störningar. 

Läraren kan låta eleven under uppsikt stanna i skolan högst en timme före eller efter skoldagens slut. 

 

KONSEKVENSTRAPPA 

Enligt skollagen kan den som bryter mot gällande regler komma att bli föremål för åtgärder utifrån 

den specifika händelsen. Om en elev har begått en mindre förseelse eller uppträtt olämpligt, ska 

läraren på lämpligt sätt uppmana eleven att ändra sitt uppförande och vid behov ta kontakt med 

vårdnadshavare och rektor. Om eleven inte bättrar sig, ska rektor utreda orsaken till beteendet. 

Samråd ska ske med vårdnadshavaren vid behov. Efter en utredning får rektor besluta om följande 

åtgärder: 

Skriftlig varning 

Tillfällig omplacering 

Tillfällig placering utanför den egna skolenheten 

Avstängning 

Placering utan tidsbegränsning vid annan skolenhet 

 

I vissa fall kan det bli aktuellt med anmälan till socialtjänst enligt skolans anmälningsskyldighet samt 

polisanmälan. 

 

BROTTSLIGA HANDLINGAR 

Inbrott i personliga utrymmen samt stölder av personliga ting polisanmäls av den person som blivit 

utsatt för brottet. Om en elev förstör lös eller fast egendom kan denna komma att bli 

ersättningsskyldig.  

 


